
  平成３１年３月 

お 客 さ ま 各 位 

 

                             大阪シティ信用金庫 

 

１０連休前後の外国送金取り扱いのお知らせ 
 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、１０連休［４月２７日（土） ～ ５月６日（月）］前後の外国為替業務の取り

扱いについて、お知らせいたします。 

例年以上に休業日が長いことから、連休前後には取引が集中することが予想されます。

つきましては、４月２６日（金） および ５月７日（火）の両日については、当日付の

仕向外国送金の受付を下記のとおり変更させていただきます。大変ご不便をおかけいた

しますが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．仕向外国送金の当日付受付の可否  

 4/25（木） 4/26 (金) 4/27(土) 

～ 5/6(月祝) 

5/7(火) 5/8(水) 

営業店受付 

（窓口など） 

 
  ○ 

   

 × 

   

休業日 

   

  × 

 

  ○ 

WEB 受付 

「外為快速」 

 
  ○ 

 

  × 

 

ご利用できません 

 

  × 

 

  ○ 

 ○印・・・・ 通常どおり受付致します 

 ×印・・・・ 原則として、当日付で送金するご依頼の受付はできません（翌営業日以降に

送金するご依頼は受付できます） 

 

２．【早期のお手続きご協力のお願い】 

○仕向外国送金のご依頼は、極力早期のご依頼をお願いします（ＷＥＢ外為サービス

「外為快速」では１カ月前からのご依頼が可能です）。 

○外国送金到着分についても、通常よりご入金が遅くなる可能性があります。お急ぎ

の場合は、送金先に早期の手続きをご依頼ください。 

○輸出関連書類の海外発送、輸入信用状開設・変更、輸入関連書類の到着手続きにつ

きましても、ご希望どおりに手続きできない場合がありますので、お早目にご依頼

ください。 

【本件に関するお問い合わせ先】 

   大阪シティ信用金庫 国際部 外国為替センター 

   電話：０６－６２０１－２４３０（受付時間：平日９:００～１７:００） 

以 上 


